Empresa Contratada: Construtora Rio Pardo Ltda. 

Data de assinatura do Contrato original: 19 de Junho de 2012. 

Data de assinatura do Termo Aditivo: 15 de Março de 2016 

Prazo: Prorrogado por mais 270 (Duzentos e setenta) dias. 

Valor do Contrato: R$ 1.424.592,20 (Hum milhão, quatrocentos e vinte e quatro mil, quinhentos 

e noventa e dois reais e vinte centavos) 

Objeto: Execução da obra e  serviços de engenharia  civil na  construção de uma Creche/Escola 

Infantil  – Proinfância,  com  recursos do  FNDE/PAC  2, na  sede do Município de Candido  Sales, 

Bahia. 

Cândido Sales‐Ba., 15 de Março de 2016 – Hélio Fortunato Pereira – Prefeito Municipal.